проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

П. Садовый

О внесении изменений и дополнений в Устав

Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований», на

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области Совет депутатов   р е ш и л:

1. Внести в Устав Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области, принятый

решением Совета депутатов Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области от 11.04.2023 №

61/232-4 следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Статьи 3 дополнить абзацами следующего содержания:

«В соответствии с Законом Саратовской области от 30.09.2014 № 108-

ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской

области» к вопросам местного значения Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

относятся:

1) организация в границах поселения водоснабжения населения,

водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством

Российской Федерации;

2) сохранение, использование и популяризация объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности

поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на

территории поселения;

3) создание условий для развития местного традиционного народного

художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии

народных художественных промыслов в поселении;

4) создание условий для массового отдыха жителей поселения, и

организация обустройства мест массового отдыха населения, включая

обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего

пользования и их береговым полосам;

5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

6) предоставление помещения для работы на обслуживаемом

административном участке поселения сотруднику, замещающему должность

участкового уполномоченного полиции;

7) осуществление мер по противодействию коррупции в границах

поселения;

8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации»;

 1.2. Части 4,5,9,10,12,18,22,23 пункта 1 статьи 3 признать утратившими

силу.

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального обнародования.

4. Главе Садовского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области в течение 10 дней со дня

официального обнародования Устава Садовского муниципального

образования Татищевского муниципального района Саратовской области

направить в Управление министерства юстиции Российской Федерации по

Саратовской области сведения об официальном обнародовании.

Проект вынесен на рассмотрение

главой муниципального образования